



Byrådssak /21

Saksframstilling

Vår referanse: 2021/31457-1

**Fairtradebyen Bergen. Handlingsplan for etisk og rettferdig handel
2021 - 2022**

Hva saken gjelder:

I «Bergen – en aktiv fairtradeby. Strategi for etisk og rettferdig handel 2018 – 2022» vedtatt av Bergen bystyre 22. juni 2018 i sak 181/18, fremkom det at strategien skulle konkretiseres ytterligere i handlingsplaner for perioden 2019-2020 og 2021-2022.

Den første handlingsplanen for perioden 2019-2020 ble vedtatt av byrådet i møtet 27.06.2019 i sak 1187/19.

I denne saken legger byrådet frem forslag til handlingsplan for perioden 2021 – 2022.

Formålet med handlingsplanen er å følge opp strategiens visjon og fire satsingsområder med konkrete tiltak for 2021 – 2022:

Bergen skal være en aktiv fairtradeby og et forbilde for etisk og rettferdig handel

1. Bergen – en aktiv fairtradeby
2. Ansvar – respekt for menneskerettigheter
3. Muligheter – ansvarlig næringsutvikling
4. Samarbeid – internt og eksternt

Flere av tiltakene fra den første handlingsplanen er videreført her, mens andre tiltak er nye. De baserer seg på den brede involveringen som følger av kommunens arbeid de siste tre årene. Kommunens byrådsavdelinger har vært trukket inn i arbeidet, senest gjennom innspillrunde i 2021.

I arbeidet med Fairtradebyen Bergen er det viktig å videreutvikle samarbeidet internt og danne et nettverk og fagmiljø for kommunens innsats på området. Det har også vært gjennomført felles aktiviteter med miljøer utenfor egen organisasjon.

Høsten 2020 fikk kommunen utarbeidet rapporten «Ståsted- og mulighetsanalyse etisk og rettferdig handel» av Responsible Business Advisors der nøkkelaktører fra sektorene offentlig, privat, næringsliv og sivilsamfunn er trukket inn gjennom samtaler, intervjuer og innspillmøter. Rapporten understreker et behov for å samle og løfte fram alle de gode miljøene og initiativene i Bergen under en felles arena for et ansvarlig næringsliv. Handlingsplanen vektlegger oppstart av et slikt felles forum. Kapasitet- og nettverksbygging, samarbeid, kommunikasjon og synliggjøring er derfor viktige stikkord for tiltakene i denne handlingsplanen.

Diskusjonene i styringsgruppen for fairtradebyen Bergen har også vært viktige bidrag til handlingsplanen. Styringsgruppen for denne perioden består av representanter fra Bergen Næringsråd, Bergen Sentrum AS, NHH, Bærekraftig Liv og UiB. Styringsgruppen ledes av nærings sjefen.

Det legges til grunn at tiltakene i handlingsplanen gjennomføres innenfor eksisterende budsjettammer.

Byrådets vurdering og anbefaling/konklusjon:

Byrådet ønsker å bidra til at Fairtradebyen Bergen blir kjent for innbyggerne, næringslivet og organisasjonene i Bergen, slik at vi sammen fremmer handel som ikke gjør skade på mennesker, samfunn og miljø, og skaper nye bærekraftige utviklingsmuligheter.

På denne måten bidrar vi også til å oppfylle vår forpliktelse til å beskytte, respektere og sikre menneskerettighetene. Bergen kommune ønsker å kunne bidra med veiledning, krav og forventninger ovenfor næringslivet, og samtidig gjøre innbyggerne oppmerksom på at vi alle har stor innflytelse på handelen ved måten vi opptrer på som forbrukere. Tiltakene i planen bidrar til å øke bevisstheten og kunnskapen om Fairtradebyen Bergen og om etisk og rettferdig handel.

Bergen ble Fairtrade-kommune i 2018, og markerte 2-års medlemskap høsten 2020. Utnevnelsen forplikter ved at det blant annet ble satt progresjonsmål for innkjøp av Fairtradekaffe og -bananer. Sammen med Innkjøpsseksjonen skal det årlig utarbeides statistikker som viser kommunens innsats – og progresjon – når det gjelder Fairtradeprodukter og produkter merket av andre tilsvarende organisasjoner i den hensikt å fremme etisk og rettferdig handel.

Byrådet er opptatt av at tiltakene i handlingsplanen fører til at arbeidet internt i egen organisasjon på dette feltet har en sterk oppmerksomhet fra alle involverte fagenheter.

Samarbeid med eksterne aktører er en viktig del av arbeidet med Fairtradebyen Bergen, og rapporten fra Responsible Business Advisors høsten 2020, konkluderer med at det på sikt bør etableres en arena for ansvarlig næringsliv med nøkkelaktører fra kommune, privat næringsliv, forskning og sivilsamfunn. Arbeidet med å legge til rette for en slik arena starter i 2021.

Begrunnelse for framleggelse til bystyret:

Ifølge *Oppgaver for Bergen bystyre 2019-2023*, vedtatt av Bergen bystyre 23.10.19 i sak 299-19, skal bystyre behandle handlingsplaner som er en oppfølging av planer vedtatt av bystyret (jf. pkt 4.1.c)

Byrådet innstiller til bystyret å fatte følgende vedtak:

Bystyret vedtar handlingsplanen Fairtradebyen Bergen. Handlingsplan for etisk og rettferdig handel 2021 - 2022.

Dato: 11. mai 2021

Roger Valhammer
Byrådsleder

Erlend Horn
Byråd for finans, næring og eiendom

Dokumentet er godkjent elektronisk.

Vedlegg:

Fairtradebyen Bergen. Handlingsplan for etisk og rettferdig handel 2021 - 2022